

خبرها

سفر وعیدی و عراقچی به مسکو

ایستنا : معاون امور حقوق بین الملل وزیر امور خارجه و معاون امنیت بین الملل شورای عالی امنیت ملی کشور برای ارزیابی و مذاکره درباره مسائل هسته‌ای به مسکو سفر کرده‌اند.
یک مقام مسئول گفت : جواد وعیدی معاون امنیت بین الملل شورای عالی امنیت ملی و عباس عراقچی معاون امور حقوق بین الملل وزیر امور خارجه به همراه تعدادی از کارشناسان دولتی صبح دیروز (چهارشنبه) برای مذاکره درباره مسئله هسته‌ای کشورمان به مسکو سفر کرده‌اند.

رد تحقیق و تفحص از نظام بانکی

ایستنا : تقاضای تحقیق و تفحص عده‌ای از نمایندگان مجلس در مورد عملکرد نظام بانکی کشور (کلیه بانک‌های داخلی و شعب خارج از کشور) به تصویب نرسید.
قاسم عزیزی عضو کمیسیون اقتصادی با قرائت گزارش کمیسیون اقتصادی در خصوص این تقاضا و با بیان اینکه این درخواست در تاریخ ۸۴/۱۲/۷ به کمیسیون اقتصادی ارجاع داده شده، گفت :
مجروح‌های این تقاضا عبارت بودند از نحوه پذیرش و استخدام پرسنل، تأمین منابع مالی و شیوه اعطای تسهیلات، نحوه تشکیل و اداره شرکت‌های مدنظر بانک‌ها، نحوه اجرای بانکداری الکترونیک و مکانیسم دریافت و توجیه اقتصادی بانک‌ها.
در پایان نمایندگان به این تقاضا رای ندادند.

سیگار کشیدن

ایستنا : نماینده مشهد در مجلس هفتم با انتقاد از کشیدن سیگار توسط نمایندگان گفت : وقتی ما خود شام خود را حفظ نمی‌کنیم نمی‌توانیم مدعی رعایت این شأن از سوی دیگران باشیم.
علی سرافراز در تذکر آیین‌نامه‌ای خود گفت : تاکنون بدین هشت مرتبه به صورت کتبی نسبت به استعمال دخانیات در داخل مجلس تذکر داده‌ام ولی مشاهده می‌شود که در آبدارخانه، کریدور، راهروهای کمیسیون‌ها و حتی داخل اتاقک‌های داخل صحن مجلس نمایندگان اقدام به استعمال دخانیات می‌کنند و تاحدی که حتی در زیر تابلوی «سیگار کشیدن ممنوع» نیز نمایندگان سیگار می‌کشند.
وی افزود : این قانون بدیهی نیست اما کشیدن سیگار در اماکن عمومی سرسخت‌ترین است و در مجلس نیز باید ممنوع باشد مشکل تهویه هوا این امر مشهودتر است و بی‌توجهی نمایندگان به این مسائل در حقیقت خلاف قانون و شرع است زیرا من حق دارم که در محیط سالم تنفس کنم ولی برخی نمایندگان با شوخی موضوع را حل کرده و به سیگار کشیدن خود ادامه می‌دهند.
سرافراز افزود : وقتی ما به چنین موضوع‌های کوچک بی‌توجه هستیم چطور می‌توانیم به مسائل مهتر قانونی کشور توجه کنیم.

شیر، هویج نمی‌خورد

گروه سیاسی : مهدی کلهر نماینده رئیس‌جمهور در شورای نظارت بر صدا و سیما در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس گفت : انقلاب اسلامی، ایران را از گریه ملوس به شیر بیدار تبدیل کرد. او افزود : ایران پیش از انقلاب اسلامی هم خرگوش ملوس نبود، بلکه او را گریه می‌خواندند، چه پرسد بعد از انقلاب که سال‌ها است شیر شده یا شیر خسته‌ای که بیدار شده است. هیچ شیری اگر از گرسنگی به شیر خورده نباشد، نمی‌خورد، چه پرسد به زمانی که کاملاً سیر است، مثل اکنون. کلهر در ادامه این گفت‌وگو ما مهر اظهار داشت : هر کسی اگر به نمایندگی از طرف انقلاب اسلامی ایران وارد گفت‌وگو با من دشمن تغییر روش ادره یا به ظاهر یا حتی در باطن بشود، باید به خاطر داشته باشد که به‌عنوان سخنگوی شهید، اسرا، جانبازان و امام راحل(ره) دارد صحبت می‌کند و اگر نمی‌تواند وکیل شایسته‌ای باشد، وارد این عرصه نشود. و لعن و نفرین یک ملت و یک ملت و تاریخ را روی رخسار خود نماینده رئیس‌جمهوری در شورای نظارت بر صدا و سیما در مورد سیاست چماق و هویج از سوی آمریکا، انگلیس و صهیونیسم گفت : فعلاً آنها مشغول غلاف کردن چماق‌ها هستند و به نظر می‌رسد چون سال‌ها است غلاف‌هایشان زنگ زده و گرد و خاک گرفته و با زحمت زیاد، مشغول جا دادن چماق‌ها در غلاف‌های خودشان هستند. وی در پاسخ به اینکه پس سیاست هویج را در پیش رو دارند اظهار داشت : بله، هویج‌ها در رانند، ولی باید به هویج‌خوارها که تعدادشان خوشبختانه بسیار کم است، بگرویم مواظب بقیه باشند.اها باشند باشند چون وسط هویج‌ها میله‌ها آهنی کار گذاشته‌اند و جدای از آن، هویج‌ها سبی هم هستند. البته هر کس آزاد است که هر چه می‌خواهد میل کند.

طرح کمک ۵۰ میلیون دلاری در مجلس

مهر : منوچهر مرتضی درباره کمک ۵۰ میلیون دلاری جمهوری اسلامی به فلسطین اظهار داشت : وزارت امور خارجه تصویب‌نامه‌ای در این زمینه برای ارائه به دولت آماده کرده است که به مجلس شورای اسلامی می‌آید.
وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران در مجلس با بیان این مطلب، افزود : در گذشته، در اجلاس ترک‌کوئیز دولت ایران ۵۶۰ میلیون دلار برای کمک به افغانستان اختصاص داد و لایحه آن در مجلس ششم تصویب شد.
وزیر امور خارجه در پاسخ به سئوالی درخصوص مذاکره ایران با آمریکا گفت : این مذاکره در موضوع عراق و در راستای سیاست جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم عراق در دستور کار قرار دارد.
متکی گفت : هنوز جزئیات این کار نهایی نشده و در زمان مناسب مسائل مربوط به آن به اطلاع ملت می‌رسد.

رایس در ترکیه

ایستنا : یک دیپلمات ترک دیروز گفت که وزیر امور خارجه آمریکا برای گفت‌وگو درباره برنامه هسته‌ای ایران و وضعیت عراق دیداری یک‌روزه از آنکارا خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری فرانسه این دیپلمات که نخواست نامش فاش شود افزود که قرار است کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا در دیدار ۲۶ آوریل خود از آنکارا با عبدالله گل همتای ترکش، نخست‌نحست وزیر ترکیه دیدار کند.

ایران دستور کار مذاکرات مرکل و پوتین

فارس : ایران هسته‌ای ایران در دستور کار مذاکرات ماه جاری بین آنگلا مرکل صدراعظم آلمان و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه قرار خواهد گرفت.
به گزارش خبرگزاری دب آژ بلژین «توتاس استگ» معاون سخنگوی دولت آلمان دیروز مدعی شد : «فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم کا‌های در مسیر اشتباه بوده و منجر به رشدی شدن تهران می‌شود».
وی افزود : «جامعه بین الملل آنچه که تهران انجام می‌دهد را تحمل نمی‌کند.»
«ایدر تاکید کرد : «برنامه هسته‌ای ایران یکی از مسائل اصلی در دستور کار مرکل با پوتین در شهر «تومسک» روسیه در ۲۶ و ۲۷ آوریل است.»
وزارت امور خارجه آلمان گزارشات مبنی بر شکست مذاکرات درباره ایران در مسکو با شرکت آلمان و پنج کشور عضو دائم شورای امنیت شامل انگلیس، چین، فرانسه، روسیه و آمریکا در دستیابی به توافق دراین باره را رد کرد.

گروه سیاسی – آزاده افتخاری : نشست سه‌شنبه‌به نمایندگان

پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان با هدف بررسی پیشرفت‌های هسته‌ای اخیر و تصمیم‌گیری درخصوص اقدامات آتی بار دیگر بدون نتیجه پایان یافت.
مقامات وزارت امور خارجه انگلیس، فرانسه، آلمان، آمریکا، روسیه و چین در جریان صیافت شام مسکو، تحولات هسته‌ای و اظهارات رئیس‌جمهور ایران درخصوص تولید موفقیت‌آمیز سوخت هسته‌ای را مورد بررسی قرار دادند، اما در مورد استفاده از ابزار تحریم که گزینه مطلوب دولت بوش به شمار می‌آید، توافق حاصل نشد.
در این نشست محرمانه بر لزوم همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و به کارگیری اقدامات اعتمادساز تأکید شد اما روسیه تصمیم‌گیری درخصوص اقدامات آینده در صورت عدم همکاری ایران را به زمانی پس از ارائه گزارش محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موکول کرد.
برخی منابع خبری از احتمال طرح موضوع می‌شود، خبر می‌دهند.

■ همه‌گزینه‌ها روی میز است

نیکلاس برنز دستیار وزارت امور خارجه آمریکا پس از مذاکرات سه‌ساعته مسکو اعلام کرد : «موضوع تحریم‌ها در جریان نشست محرمانه مسکو مطرح شد اما باید مذاکرات بیشتر در این زمینه انجام شود.»
وی با اشاره به اظهارات اخیر محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران درخصوص پیشرفت هسته‌ای ادعا کرد : عملکرد اخیر ایران گامی روبه‌عقب است و آنچه ما می‌خواهیم توافق برای حرکتی روبه‌جلو است.
برنز ضمن خودداری از اظهارنظر درخصوص احتمال تعدیل مواضع مسکو در قبال تهران گفت : ایالات متحده امیدوار است شورای امنیت پس از پایان فرجه ۸ اردیبهشت ماه با هدف توقف عملیات غنی‌سازی در ایران واکنش نشان دهد.
این در حالی است که جورج دبلیو بوش رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر ادعا کرده است تمامی گزینه‌ها به منظور جلوگیری از پیشرفت هسته‌ای ایران روی میز قرار دارد.
بوش در عین حال تأکید کرد : سیاست واشینگتن

ایران

تحریم ایران در نشست ۵+۱ در مسکو رای نیابورد

اول گزارش البرادعی، بعد تصمیم‌گیری

همچنان بر دیپلماسی متمرکز است اما از جوامع بین‌المللی می‌خواهد در مقابل ایران متحد شوند.

■ روسیه گزارش البرادعی را بررسی می‌کند

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به بی‌نتیجه ماندن نشست مسکو اعلام کرد : تصمیم‌گیری در مورد ایران به نتیجه گزارش البرادعی در مورد روند همکاری هسته‌ای ایران بستگی دارد.
شورای امنیت با تعیین فرجه ۳۰ روزه برای ایران درخواست توقف عملیات

غنی‌سازی را مطرح کرده و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را مسئول ارائه‌گزارشی در این زمینه کرده است.
خبرگزاری روستنی به نقل از لاوروف می‌نویسد : در نشست سه‌شنبه تصمیمی اتخاذ نشد و ما قصد نداریم پیش از مشاهده گزارش البرادعی تصمیم‌گیری کنیم.
وزیر امور خارجه روسیه این نکته را خاطرنشان ساخت که شورای‌حاکم باید قبل از ارسال گزارش البرادعی به شورای امنیت آن را بررسی کند.
لاوروف گفت : ایران باید از توسعه هسته‌ای ایران جلوگیری کند تا اعتمادسازی از شرکت‌کنندگان در نشست مسکو بر لزوم ادامه گفت‌وگوها در چارچوب‌های متفاوت با هدف ترغیب ایران به همکاری تأکید دارند.
نووستی می‌نویسد : سرگئی لاوروف در تماس تلفنی با منوچهر متکی همتای ایرانی خود توصیه کرده ایران برنامه غنی‌سازی اورانیوم را به حال تعلیق درآورد و به ستولات باقی‌مانده درخصوص فعالیت‌های هسته‌ای خود پاسخ دهد.
این در حالی است که میخائیل کامنین سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه ضمن تأکید بر دیپلماسی این نکته را خاطرنشان ساخته است که از دید روسیه تحریم با استفاده از زور راهکار مشکل ایران نیست.



■ زمینه‌های خوش‌بینی

از سوی دیگر جک استراو وزیر امور خارجه انگلیس در حاشیه سفر به عربستان سعودی این نکته را خاطرنشان ساخت که انگلیس انتظار ندارد ایران به فرجه ۳۰ روزه شورای امنیت عمل کند.
وی مدعی شد در میان اعضای دائم شورای امنیت اختلاف‌نظر وجود ندارد و ایران تحت فشار فرایندهٔ جوامع بین‌المللی قرار دارد.
استراو افزود : جامعه بین‌المللی با اتحاد از توسعه هسته‌ای ایران جلوگیری می‌کند.
اما زمینه‌هایی برای خوش‌بینی در مورد ایران وجود دارد زیرا تهران برخی تهدیدهای خود نظیر جلوگیری از ورود بازرسان را عملی نکرده است.

■ ایران بدون سلاح هسته‌ای

ژاک شیراک رئیس‌جمهور فرانسه نیز در گفت‌وگو با یک روزنامه مصری مدعی شد ایران با توانایی هسته‌ای نظامی قابل‌پذیرش نیست و رفتار اخیر ایران نگرانی‌هایی را در منطقه ایجاد کرده است.
شیراک افزود : تا زمانی که ایران به درخواست‌های آژانس و شورای امنیت عمل کند، راه ازسرگیری مذاکره با جوامع بین‌المللی باز خواهد بود و انتخاب بر عهده ایران است.
رئیس‌جمهور فرانسه ضمن

تأکید بر حقوق مشروع هسته‌ای ایران در دستیابی به تکنولوژی هسته‌ای صلح‌آمیز گفت : در صورت ارائه تضمین‌های عینی از سوی ایران امکان بهره‌برداری ایران از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای وجود دارد.
این در حالی است که وزیر امور خارجه فرانسه اعلام کرد جامعه بین‌المللی باید در برابر مسائل هسته‌ای ایران متحد باشند و در عین حال بر نقش چین و روسیه در این خصوص تأکید کرد.
خبرگزاری فرانسه به نقل از فیلیپ دوست‌بلازی می‌نویسد : اگر جامعه بین‌المللی متحد باشد- چین و روسیه با ما متحد شدند – ایرانی‌ها تحت فشار قرار می‌گیرند اما بدون اتحاد روند دستیابی ایران به تکنولوژی هسته‌ای تسهیل می‌شود.
کیو تیانگ دستیار وزارت امور خارجه چین نیز پس از نشست مسکو از مقامات ایرانی درخواست کرد یک چارچوب قابل مذاکره ایجاد کند.

■ موضع اتحادیه عرب

از سوی دیگر خبرگزاری شینخوا از نگرانی اتحادیه عرب در خصوص تعیین‌بین‌بست هسته‌ای ایران خبر می‌دهد.
عمرو موسی دبیرکل اتحادیه عرب در یک کنفرانس خبری گفت : پرداختن به سلاح‌های خوب یا بد از سوی برخی قدرت‌های بزرگ قابل قبول نیست و مسئله هسته‌ای ایران را حل نمی‌کند.
وی این نکته را خاطرنشان ساخت که تنها آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند موضوع ایران را بررسی کند و این در حالی است که تاکنون آژانس ادعاهای غرب علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران را تأیید نکرده است.

■ سفر هیات ایرانی به مسکو

به دنبال نشست ۵+۱ در مسکو هیاتی بلندپایه از دیپلمات‌ها و مسئولین شورای عالی امنیت ملی ایران صبح چهارشنبه عازم مسکو شدند تا درخصوص آخرین وضعیت هسته‌ای جمهوری اسلامی و راهکارهای احتمالی حل این مسئله با مسئولان روسیه و چند کشور اروپایی مذاکره کنند.
وزیر امور خارجه ایران در آستانه سفر این هیات تأکید کرد : راه نهایی برای حل مسئله هسته‌ای ایران راهی است که ایران می‌پساید و احتمالی برای گزینه‌های دیگر وجود ندارد.

کرد و از طریق این صندوق فشار وارده به کشورهای ضعیف جبران شود.
به همین خاطر نیز برای اولین قدم، محمود احمدی‌نژاد دو وزیر خود وزرای اقتصاد و نفت را مامور کرده تا این پیشنهاد را به کشورهای تولیدکننده نفت ارائه دهند.

■ وزارت کشور مامور شد

در بخش دیگری از این جلسه مصطفی پورمحمدی سخن گفت و به مصوبات دولت در استان‌های مختلف کشور اشاره کرد و خبر داد که وزارت کشور مصوبات سفرهای استانی را به منظور تحقق آنها پیگیری می‌کند.
او گفت : هر یک از معاونان و مدیران وزارت کشور مأموریت یافته‌اند که مصوبات سفرهای دولت در تعداد مشخصی از استان‌ها را پیگیری و گزارش کنند.
مصطفی پورمحمدی در ادامه با اشاره به عزم دولت و مجلس نسبت به تصدق قانون خودمختاری گفت : به جهت برخی مشکلات درباره تعداد فعلی اعضای شوراها و همچنین اختیارات شوراها، مجلس نیز انگیزه اصلی برای اصلاح قانون شوراها را دارد.
او با تأکید بر اهمیت تشکیل اجلاس قانون‌گذاران و هیات دولت افزود : این اجلاس باعث کاهش زمان رسیدگی به طرح‌ها و برنامه‌ها در جهت حل مسائل می‌شود.
وزیر کشور پیشنهادهایی را نیز در زمینه تقسیمات کشوری، فعالیت‌تجزیرات حکومتی در استان‌ها، اصلاح قانون کار و همچنین جمعیت کارکنان رده‌های ۱۶ استان‌ها مطرح کرد که به بحث و تبادل‌نظر شرکت‌کنندگان این اجلاس رسید.

آصفی: در سیاست‌های کلان براساس نظر نظام عمل می‌کنیم

ابتدای انقلاب با آن آشنا شده‌ایم و از آن زمان تا به امروز با یک تحریم ناشسته مواجه بوده‌ایم، به هر حال یعنی بحث تحریم چیز جدیدی نیست.

آصفی در خصوص جلسه مذاکرات پنج کشور عضو شورای امنیت و آلمان در روسیه افزود : براساس آخرین اخبار منتشر شده این جلسه بی‌نتیجه بوده و شرکت‌کنندگان در آن فعلاً به نتیجه‌ای نرسیده‌اند.
در واقع یکی از مشکلات اصلی آنها این است که تحریم ایران بیشتر باعث رشد و شکوفایی‌اش می‌شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد : نظام مصمم است که حقوقش را استفا کند، ما با آژانس همکاری داشته و به صورت دواطلبانه برخی از اقدامات را انجام ندادیم، ولی نه‌پایان کار به جایی رسید که حس کردیم غرب در حال انجام امور کشور دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود : پیرامون فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران نیز از همین‌جا ناشی می‌شود؛ یعنی چند کشور بزرگ به سرکردگی آمریکا خارج از منجرها و مقررات بین‌المللی به واسطه عدم پیروی از اصول اخلاقی می‌گویند جمهوری اسلامی ایران نباید این فناوری را داشته باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد : به نظر می‌رسد داستان‌هایی که در این خصوص مطرح می‌شود به کلی بهانه است و ریشه را بحث انرژی هسته‌ای نیست، چرا که آنها بهتر از هر کسی می‌دانند ما این گسترده و پیچیده و نسبتیم و با توجه به پیشرفت تکنولوژی اصلاً امکان مخفی‌کاری و انحراف از مقاصد صلح‌آمیز وجود ندارد.

وی در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه با توجه به حضور مدام بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تأسیسات هسته‌ای ایران هیچ‌گونه جای تردیدی برای آنها باقی نمی‌ماند اظهار داشت : طرح این مسئله یک نوع بهانه‌جویی برای رژیم صهیونیستی است، چرا که ما پس از انقلاب روابط غیرعقلی‌شان با این رژیم را بر می‌برده و رژیم صهیونیستی به عنوان دشمن واقعی جهان اسلام مطرح کردیم.
آصفی با اشاره به گسترش شبکه‌های ماهواره‌ای و با بیان اینکه این گسترش از جهانی می‌تواند به عنوان تهدید تلقی شود ادامه داد : فراموش نکنیم که می‌توان از این گسترده به عنوان یک فرصت استفاده کرد و از این طریق پیام‌هایمان را به گوش جهانیان برسانیم که کنفرانس بین‌المللی قدس نمونه بارزی از این استفاده مفید است.
آصفی در تشریح علل مخالفت غرب با دستیابی ایران به این دانش سوزمند گفت : این دانش به چند کشور خاص محدود است و طبیعی است که آنها نمی‌خواهند این دایره وسیع‌تر شود، چرا که در این صورت دانش مورد نظر از حالت انحصار خارج می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در رابطه با طرح برخی مباحث از جمله احتمال حمله نظامی به تأسیسات اتمی ایران تأکید کرد : ما بحث تهدید و تهدید نظامی را نه عقلی و نه منطقی می‌دانیم و هیچ‌گونه شواهدی نیز برای آن وجود ندارد. مسئله مورد بحث در حال حاضر تحریم است که ما از مسکنجوبی وزارت امور خارجه در رابطه با طرح برخی مباحث از جمله احتمال حمله نظامی به تأسیسات اتمی ایران تأکید کرد : ما بحث تهدید و تهدید نظامی را نه عقلی و نه منطقی می‌دانیم و هیچ‌گونه شواهدی نیز برای آن وجود ندارد. مسئله مورد بحث در حال حاضر تحریم است که ما از

سال سوم ■ شماره ۷۳۹

خبرها

دیدار فرماندهان ارتش با مقام معظم رهبری

ایرنا : حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا در دیدار فرمانده کل و جمعی از فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران، انگیزه و امید به آینده را شرط پیشرفت و موفقیت دانستند و تأکید کردند : این روحیه موجب نوآوری و ابتکار می‌شود و فرماندهان ارتش باید با شناسایی عناصر مستعد و خوب، ضمن تربیت فرماندهان آینده، برای ارتقای بیش از پیش کیفیت یگان‌ها تلاش کنند.
ایشان در این دیدار ضمن گرامیداشت روز ارتش، لزوم بالا بردن سطح آموزش‌ها و مهارت‌ها، به‌روز کردن ساختار و متون آموزشی، نگاه نو به آموزش و استفاده بهینه از همه ظرفیت‌های موجود را نیز خاطر نشان کردند.
فرمانده کل قوا، همچنین وظیفهٔ عقیدتی سیاسی ارتش را در ارتقای معنوی نیروها و یگان‌ها و ارائه مطالب مورد نیاز با محتوای جدید، مهم ارزیابی کردند.

مصباح یزدی: متدینان با نذر و گریه پیروز شدند

ایرنا : «محمدتقی مصباح‌یزدی» استاد حوزه علمیه قم در تحلیلی پیرامون انتخابات ریاست‌جمهوری گفت : «در اثر نذر و نیاز‌ها و گریه‌های خانوادہ‌های شهید و مردم متدین، خدای متعال دوباره همان خانواده‌های شهید و مددنیان را پیروز جامه در زمان ریاست‌جمهوری سیدمحمد خمینی و کس به آنها اختصاصی نمی‌کرد.»
به گزارش شماره روز چهارشنبه هفته‌نامه «پرتو سخن» که توسط موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) منتشر می‌شود، مصباح یزدی این مطلب را در جمع گروهی از دانش‌جویان دانشگاه پیام نور مطرح کرده است.
مصباح یزدی افزود : «مرد چشم باز کردند، دیدند اوضاع عوض شده است و فرد دیگری آمده که اصلاً مطرح نبود.»
مدیر موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) به پیروز جامه در زمان ریاست‌جمهوری سیدمحمد خمینی اشاره کرد و گفت : «دو سال پیش وضع شما متدینان چگونه بود؟ کار به جایی رسیده بود که چادری‌ها را مستحضر می‌کردند.»
«همان تیره‌پشه‌های شاه‌دود دوباره سرکار آمده بودند و تجدید شخصیت می‌کنند. مردم‌ها! راه ما از جاهای دیگر تأمین می‌کردند : از ارمنستان رقاص می‌آوردند . . . مومنان خون‌دل می‌خورند، شب و نیمه‌شب پیش خدا اشک می‌ریختند و می‌نایلند که ما شهید دادیم برای آنها؟!»
مصباح یزدی با اشاره به پیروزی محمود احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت : «خدا دوباره دعا‌های شما را مستجاب کرد و شرایط بهتری پیش آمد، اما پادشاه نرود «خدا» اینها را به شما داد، در صورت فراموش کردن، دوباره نعمت‌ها گرفته می‌شود.»

دیدار بحر العلوم با هاشمی رفسنجانی

مهر : هاشمی‌رفسنجانی در دیدار سیدمحمد باقر بحرالعلوم از شخصیت‌های مذهبی، سیاست‌مدار و نقش برجستهٔ شیعه این کشور برای رفع مشکلات سیاسی در عراق تأکید کرد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اتحاد را رمز موفقیت مردم عراق در رسیدن به جایگاه مطلوب خود عنوان کرد و افزود : حاکم‌شدن مردم مردم عراق بر سرنوشت خود، خواست اصلی جمهوری اسلامی ایران است و در این راه از هیچ کمکی دریغ نخواهیم کرد.
او تلاش اشغالگران عراق برای تأثیر گذاری بر خواست و تغییر اراده مردم را برخلاف برای دورکراسی عنوان کرد و افزود : هوشتاری احزاب، گروه‌ها، مقامات، شخصیت‌های سیاسی و مذهبی و حفظ اتلاف نام، کار سازد.
در این دیدار، بحرالعلوم با تشریح اوضاع فعلی عراق، تفرقه‌انگیزی مفرضان و دخالت اشغالگران در اوضاع سیاسی و امنیتی این کشور را موجب نگرانی دانست.
او اختلاف میان گروه‌های سیاسی و افراد تأثیر گذار در عراق را خواست دشمنان مردم عراق عنوان کرد و گفت : انتظار ما از کشورهای اسلامی و همچنین منطقه این است که مردم عراق را در شرایط فعلی برای حل مشکلات یاری کنند.

شرح سیره نبوی و علوی در حسینیه ارشاد

شرح سلسله جلسات «شرح سیره نبوی» و «شرح سیره علوی» روز پنجشنبه در حسینیه ارشاد برگزار می‌شود.
«شرح سیره نبوی» توسط «حسن یوسفی اشکوری» از ساعت ۱۵/۳۰ و «شرح سیره علوی» توسط «هاشم آقاچری» از ساعت ۱۷ برگزار می‌شود.

درگذشت اولین فرمانده دژیان جمهوری اسلامی

شرق : تیمسار عزیزالله ریحیمی اولین فرمانده دژیان جمهوری اسلامی در سن ۹۰سالگی درگذشت.
عزیزالله ریحیمی در سال ۱۳۴۲ میلادی پیانگذاران نهضت آزادی ایران در دادگاه نظامی عشرت‌آباد بود. وی خود نیز پس از پایان دادگاه و محکومیت سران نهضت آزادی به همراه برخی دیگر از وکلا به زندان محکوم شد.

حمایت سازمان کنفرانس اسلامی از حقوق هسته‌ای ایران

مهر : سازمان کنفرانس اسلامی بار دیگر حمایت قاطع خود را حق مشروع کشورمان در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای اعلام کرد.
اکمل الدین احصال‌اوغلو دبیرکل سازمان کنفرانس اسلامی در دیدار خوانساری سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان کنفرانس اسلامی با وی با اشاره به پیگیری تحولات مربوط به مسئله هسته‌ای این کشورمان گفت : مواضع مسئولان ایرانی در زمینه استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای کاملاً شجاعانه و مسالمت‌آمیز است.
وی از جمله در تولید سوخت هسته‌ای، پزشکی و علمی و تحقیقاتی، حق مشروع و مسلم ایران است و هیچ‌کس حق ندارد محدودیتی را در بهره‌برداری از این حق اعمال کند.

امنیت آذربایجان، امنیت ایران

مهر : سردار سرتیپ پاسدار مصطفی محمدنجاو وزیر دفاع درباره چشم‌انداز روابط همکاری ایران و جمهوری آذربایجان گفت : روند همکاری‌های بسیار خوب ایران و جمهوری آذربایجان نشانگر اراده قوی رهبران روز کشور برای تحکیم فضای دوستی و همکاری است.
وزیر دفاع در جمع خبرنگاران در مهرآباد اظهار داشت : گسترش مناسبات و سرعت‌بخشیدن به روند همکاری نظامی– دفاعی، تقویت و تحکیم صلح و امنیت، بررسی راه‌های ارتقای سطح همکاری‌های سیاسی و دفاعی و بررسی روش‌ها و اقدامات که جلوی عوامل مخدوش‌کننده روابط سیاسی، دفاعی و امنیتی ایران و آذربایجان را سد کند ازجمله اهداف سفر خود به جمهوری آذربایجان ذکر کرد.
وزیر دفاع تأکید کرد : امنیت جمهوری آذربایجان را امنیت ایران و ترانزندی دفاعی ایران را، توانمندی دفاعی آذربایجان می‌دانیم.